
 
MINISTERO DELLA DIFESA 

SEGRETARIATO GENERALE DELLA DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE DEGLI ARMAMENTI 

Direzione degli Armamenti Terrestri 

Ufficio Tecnico Territoriale Armamenti Terrestri - NETTUNO 

Servizio Amministrativo 

 
ATTO DISPOSITIVO N. 315  IN DATA  05/07/2019  

 

OGGETTO Manutenzione alaggio e varo su Motovedette EI G 276 e  EI G 402.. 

 – CIG Z1728F46AD. 

. 

  

VISTO il D.P.R. 15 marzo 2010, n. 90 e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. 15 novembre 2012, n. 236,  s.m.i. e relative norme correlate; 

 

VISTO 

 

 

 

VISTO 

il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 “Codice dei Contratti Pubblici”, e relative norme 

correlate, successivamente modificato ed integrato dal D.L. 30 dicembre 2016, n. 244 e 

dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56; 

 

il Decreto in data 14/12/2018 del M.E.F. Dipartimento della R.G.S. “riconduzione al 

regime di contabilità ordinaria delle gestioni operanti su contabilità speciali”; 

 

VISTO l’atto autorizzativo n. 99 del 20 febbraio 2019; 

  

AVVALENDOMI 

 

TENUTO CONTO 

della facoltà concessami dall’art. 36 del D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 sopra menzionato; 

 

che le amministrazioni statali hanno l’obbligo sancito dall’art. 1, comma 450 della L. 27 

dicembre 2006, n. 296 e s.m.i., di far ricorso, per gli acquisti di beni e servizi al di sotto 

della soglia di rilievo comunitario, ai negozi del Me.P.A.; 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

che la  Ditta PEPPINO GALLINARI SRL di Anzio (RM) è risultata aggiudicatrice per 

l’anno 2019 della manutenzione ordinaria dello scafo delle motovedette come da verbale  

n. 16 del 25/03/2019;  

ACCERTATO che la spesa  di € 3.400,00 IVA esente, troverà copertura con ordine di accreditamento di 

contabilità ordinaria disposto a favore di questo Ente sul capitolo 1282/1 dell’E.F. 2019; 

 

TENUTO CONTO che, in caso di ritardo nell’afflusso delle risorse finanziarie nel pertinente capitolo di 

bilancio, si procederà ai sensi dell’art. 551 del D. Lgs 15/03/2010 n. 66 e dell’art. 7-ter 

del D. Lgs. 12 settembre 2018, n. 116; 

 

RICONOSCIUTA la necessità di provvedere con immediatezza a soddisfare l’esigenza sopra rappresentata 

al fine di garantire il normale funzionamento delle motovedette in oggetto;    

 

DISPONGO 

 

l’affidamento del servizio in oggetto alla Ditta PEPPINO GALLINARI SRL di Anzio (RM).  

La spesa complessiva pari a  3.400,00 euro, IVA esente, graverà sul cpt. 1282/1 del corrente esercizio finanziario. 

Il pagamento sarà effettuato tramite Banca d’Italia con ordinativo secondario di spesa sul conto corrente della 

Ditta dedicato alla Pubblica Amministrazione,  avverrà  su  presentazione di regolare fattura.   

Il presente atto viene emesso in duplice originale, di cui uno per la raccolta degli atti amministrativi, l’altro da 

allegare alla documentazione di pagamento. 

 

                                IL CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                                                                           Ten. Col .  com Rocco PIPOLI 

                      P.P.V.  

        IL CAPO SEZIONE GESTIONE FINANZIARIA  

        Funzionario di Amm.ne Antonello MARCIALIS 

 

<<ORIGINALE CUSTODITO NEGLI ARCHIVI DI QUESTO U.T.T.A.T. – NETTUNO>> 

 


